
sexta-feira, 14 de MarÇO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 093/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41241/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora BENILDE DE NAZARÉ 
LAMEIRA ROSA, matrícula nº54192693/1, ocupante do 
cargo de Sociólogo, considerada apta para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 094/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41213/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ANA MARIA BRAGA 
DA SILVA, matrícula nº54193661/1, ocupante do cargo de 
Psicóloga, considerada apta para exercer o cargo, com conceito 
de avaliação final “BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 095/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41190/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório da servidora ANGÉLICA SOUZA MIRANDA, 
matrícula nº54192687/1, ocupante do cargo de Assistente Social, 
considerada apta para exercer o cargo, com conceito de avaliação 
final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 096/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41158/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ANTONIA HELENA DE 
ANDRADE, matrícula nº54191424/2, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 097/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.

CONSIDERANDO o Processo nº 41037/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ALBANISE VALENTE 
ASSIS RIBEIRO, matrícula nº54190773/2, ocupante do 
cargo de Assistente Social, considerada apta para exercer o 
cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 098/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41106/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora ANA CLÁUDIA PINHEIRO 
NONATO, matrícula nº54192692/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 099/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41277/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora CELINA MONTEIRO 
AZEVEDO, matrícula nº54192771/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0100/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 41333/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor CLAUDIONOR OLIVEIRA 
SILVA, matrícula nº54192764/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerado apto para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0101/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 42767/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora SYANE DO SOCORRO 
RODRIGUES CARDOSO, matrícula nº54190691/2, ocupante 
do cargo de Assistente Social, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0102/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 43357/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora SILVIA CRISTINA SILVA 
PEREIRA, matrícula nº54194685/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0103/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 43427/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora VILMA LÚCIA DE 
AZEVEDO PINTO, matrícula nº54192694, ocupante do cargo 
de Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0104/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 43612/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora WALDILÉIA DA LUZ 
CORRÊA, matrícula nº54193665/1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0105/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório 
de servidor Público Civil.
CONSIDERANDO o Processo nº 43630/2008 – SEDES.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório da servidora MARIA DE NAZARÉ DA 
SILVA FARO, matrícula nº5519187/2, ocupante do cargo de 
Assistente Social, considerada apta para exercer o cargo, com 
conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
15 de fevereiro de 2008.
ANA MARIA LIMA BARBOSA
Secretária de Estado da SEDES

PORTARIA Nº 0106/2008 – SEDES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSITÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 


